
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про внесення змін до Кодифікатора 
адміністративно-територіальних одиниць 
та територій територіальних громад

Відповідно до пункту 6 розділу ІІІ «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-
територіального устрою України», абзацу двісті вісімдесят шостого підпункту 20 
пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року 
№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року 
№ 1400), з урахуванням Постанов Верховної Ради України від 09 жовтня 
2024 року № 4007-ІХ «Про перейменування міста Южноукраїнськ 
Вознесенського району Миколаївської області на місто Південноукраїнськ» та 
від 09 жовтня 2024 року № 4008-ІХ «Про перейменування міста Южне Одеського 
району Одеської області на місто Південне», розпоряджень Кабінету Міністрів 
України від 11 жовтня 2024 року № 987-р «Про віднесення селища Токарівка 
Вознесенського району Миколаївської області до категорії сіл», від 11 жовтня 
2024 року № 989-р «Про віднесення селищ Мінеральні Води та Новоселівське 
Павлоградського району Дніпропетровської області до категорії сіл» та 
від 11 жовтня 2024 року № 990-р «Про віднесення селища Відродження 
Житомирського району Житомирської області до категорії сіл»

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку 
громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (в редакції наказу 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 
2024 року № 48), зміни, що додаються.

2. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.



2

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр      Олексій КУЛЕБА



.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад та територій України
№ 1158 від 22.10.2024
Підписувач Павлюк Оксана Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000006C003600FBC3D900 
Дійсний з 04.10.2024 0:00:00 по 03.10.2026 23:59:59

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку 
громад та територій України
__ _______2024 року № ____

ЗМІНИ,
що вносяться до Кодифікатора адміністративно-територіальних 

одиниць та територій територіальних громад

У Кодифікаторі адміністративно-територіальних одиниць та територій 
територіальних громад:

1) у позиції «UA12000000000090473 UA12120000000089862 
UA12120050000027007 UA12120050110027297 X Мінеральні Води» 
скорочення «X» замінити скороченням «C»;

2) у позиції «UA12000000000090473 UA12120000000089862 
UA12120050000027007 UA12120050120099504 X Новоселівське» скорочення 
«X» замінити скороченням «C»;

3) у позиції «UA18000000000041385 UA18040000000058965 
UA18040390000055900 UA18040390230094367 X Відродження» скорочення 
«X» замінити скороченням «C»;

4) у позиції «UA48000000000039575 UA48040000000011780 
UA48040050000011284 UA48040050020087743 X Токарівка» скорочення «X» 
замінити скороченням «C»;

5) у позиції «UA48000000000039575 UA48040000000011780 
UA48040250000044166 UA48040250010045068 M Южноукраїнськ» слово 
«Южноукраїнськ» замінити словом «Південноукраїнськ»;

6) у позиції «UA51000000000030770 UA51100000000095786 
UA51100410000059549 UA51100410010044384 M Южне» слово «Южне» 
замінити словом «Південне».

Начальник відділу розвитку місцевого 
самоврядування та взаємодії з інституціями Ради Європи 
Управління з питань розвитку місцевого 
самоврядування, територіальної організації влади 
та адміністративно-територіального устрою          Оксана ПАВЛЮК


